شیراز، در آن زمان، از طریق بندر سیراف، که دست‌کم تا پایان قرن چهارم هجری آباد و پر رونق بوده، به خلیج فارس راه داشته است.

بر اساس فرضیه‌ای دیگر، شیرازیان نخست در شانگوا یا منشأ اثر گشتند؛ سپس دستگاه حکومتی شانگوا یا وابستگان آن مسلمان شدند.

در کتاب سانگ شی، تاریخچه خاندان سانگ در چین، که به سال ۱۳۴۵ میلادی / ۷۴۶ هجری نوشته شد، ضمن گزارش رویدادهای سال‌های

۹۶۰-۱۲۷۹ م/۳۴۹-۶۷۸ هجری، شرح و توصیف سفر فرستاده امیر امیران زنگستان (صورت فارسی شده زنجبار عربی) به چین در سال ۱۰۷۱ م/۴۶۳ هجری و تجدید این سفر در سال‌های ۱۰۸۱-۱۰۸۳ م/۴۷۴-۴۷۶ هجری آمده است. یگانه جایی که مطمئناً حکمرانش سفیری در سال ۴۶۳ هجری به چین فرستاده همان شانگوییاست و امیر امیران عنوان دیالمه فارس یعنی سلسله قدرتمندی بود که طی سال‌های ۳۲۰- حدود ۴۴۷ در شیراز حکومت داشت. پادشاه شانگویی می‌بایست از این شهر ایرانی در عصر حکمرانی بویه‌ها دارای اطلاعات بسیاری بوده باشد.